
事 務 連 絡 

令和２年４月７日 

新入生および 

保護者の皆さま 

山梨県立身延高等学校 

校 長  佐野 隆弥 

 

新型コロナウイルス感染症対策による入学式の中止について 

 

 陽春の候 保護者の皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症の広がりが続く中、生徒の健康・安全を第一に考え、多くの生徒や

教員が日常的に集まることによる大規模な感染リスクにあらかじめ備えるため、臨時休業を延長するよ

う山梨県教育委員会から指示がありましたので、本校も全校臨時休業を延長いたします。 

 つきましては、入学式はいわゆる「３密」の状況にあること、また休業により不足する授業日数を少

しでも確保するために山梨県教育委員会の指示に基づき、保護者を招いての入学式は行わないこと

とし、学校再開に向けた準備をいたします。保護者の皆さまにおかれましては、ご理解とご協力をよろ

しくお願いいたします。 

 なお、山梨県立の全高等学校においては４月１９日（日）まで臨時休業となります。休業期間中の注

意事項などについても本紙に掲載しましたので、ご一読ください。 

 

       ４月８日（水）に予定されていた入学式は中止とします。 

 

 学校再開にあたっては、学校ホームページ等でお知らせしますので、定期的にご確認ください。。

（ＵＲＬは裏面にあります） 

 

 

 ＜入学手続きについて＞ 

 【入学料の納付などについて】  

  ・４月８日（水）～１０日（金） 午前９時～午後４時 の期間に本校事務室（正面玄関 

   入って、左側のガラス張りの部屋）にて、入学料の納付をお願いいたします。 

  ・受付時には、受検票の提示をお願いします。 

  ・納付の際、入学式当日に提出予定だった書類もご提出ください。 

   （提出書類については、「入学のてびき」２ページにあります。） 

  ・納付の際、学校からの通知をお渡しします。 

  ・８日（水）に予定されていた体育着販売は、学校再開後に行います。 

  ・ＪＲ定期券については、入学料等納付の際、“定期券申込書”“通学証明書”を学校窓口で 

   お渡しするので、その後身延駅の窓口で購入してください。 

 

  （該当者のみ） 

   ・「入学金減免申請」「入学準備サポート事業申請」の書類をお持ちの方は、入学手続きの 

    のときに、一緒に提出してください。 

 

 ＜休業中の課題などについて＞ 

  ・７日（火）に郵送（発送）いたします。 

  ・内容は、休業中の課題や連絡文書となります。 



 

１ 休業期間中の留意点 

・人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごさせてください。 

・うがい、手洗い、マスクの着用など、感染症対策について、ご家庭でも取り組んでください。 

・学校からの学習課題に取り組むよう、ご家庭でもご指導ください。 

・個別の指導等のため、保護者に連絡のうえ、登校を求める場合がありますが、ご理解・ご協力をお

願いいたします。 

・学校からの情報、連絡については、学校のホームページを通じてお伝えします。 

・緊急または必要に応じて、ご家庭に連絡し、生徒の健康状態等について伺うことがあります。 

 

２ 生徒の健康状態について 

・３７．５℃以上の発熱が４日以上続く場合、強いだるさや息苦しさがある場合、新型コロナウイル

スの感染が疑われる場合は、裏面の「帰国者・接触者相談窓口」へご相談ください。 

・臨時休業中に新型コロナウイルスまたはインフルエンザに感染した場合はもとより、発熱、咳など

体調不良の症状がありましたら、すぐに学校（担当＝遠藤）までご連絡ください。 

 

   学校 電話番号  （０５５６）６２－１０４５ 

 

  新型コロナウイルス感染症についての相談窓口（「帰国者・接触者相談窓口」） 

・中北保健所（地域保健課） 

  ０５５－２３７－１４０３ 

・中北保健所峡北支所（地域保健課） 

  ０５５１－２３－３０７４ 

・峡東保健所（地域保健課） 

  ０５５３－２０－２７５２ 

・峡南保健所（地域保健課） 

  ０５５６－２２－８１５８ 

・富士・東部保健所（地域保健課） 

  ０５５５－２４－９０３５ 

・甲府市保健所（医務感染症課） 

  ０５５－２３７―８９５２ 

 

３ その他 

 ・本校ホームページのＵＲＬは次のとおりです。また、ＱＲコードもご利用ください。 

 

   http://www.minobu.kai.ed.jp/ 

 

 ・トップページ「大切なお知らせ」 

  あるいは「ニュース」欄に掲載いたします。 

 

 

 

 

 

 

山梨県立身延高等学校 

  教頭  丸山  淳 

 TEL (0556)62-1045 


